của Tòa án nhân dân thành phố D, tỉnh Bình Dương (nay là Tòa án nhân dân 

Khu vực 16 – Thành phố Hồ Chí Minh) đã quyết định: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Ngô Quang T về 

việc tranh chấp quyền sử dụng đất với bị đơn bà Đinh Thị L. 

1.1. Buộc bà Đinh Thị L thanh toán cho ông Ngô Quang T số tiền 

1.249.201.000 (một tỷ hai trăm bốn mươi chín triệu hai trăm lẻ một nghìn) đồng 

tương ứng với giá trị quyền sử dụng 48m2 đất và tài sản gắn liền với đất. 

1.2. Ghi nhận sự tự nguyện của ông Ngô Quang T về việc thanh toán lại 

số tiền chuyển mục đích sử dụng đất và phí thi hành án cho bà Đinh Thị L là 

13.128.000 (mười ba triệu một trăm hai mươi tám nghìn) đồng. 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án, nếu người 

phải thi hành án chậm thi hành số tiền trên thì hàng tháng người phải thi hành án 

còn phải trả cho người được thi hành án số tiền lãi theo mức lãi suất quy định tại

[...]

Giữ nguyên Bản án dân sự sơ thẩm số 292/2024/DS-ST ngày 11 tháng 

9 năm 2024 của Tòa án nhân dân thành phố D, tỉnh Bình Dương (nay là Tòa án 

nhân dân Khu vực 16 – Thành phố Hồ Chí Minh). 

3. Chi phí giám định: Bị đơn bà Đinh Thị L phải chịu số tiền 2.061.000 

đồng (hai triệu không trăm sáu mươi mốt nghìn đồng), được khấu trừ hết vào số 

tiền tạm ứng chi phí đã nộp. 

4. Về án phí dân sự phúc thẩm: Bị đơn bà Đinh Thị L phải chịu 300.000 

đồng (ba trăm nghìn đồng), được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 

theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001528 ngày 23 tháng 9 năm